令和元年度第 ４回

流山市地域包括支援センター及び地域密着型サービス運営協議会  議事録

１  日時

令和 ２年 ３月 １９日  木曜日

１４時 ００分 から１４時 ３０分 まで

２  会場

流山市中央公民 館  第 ２会 議 室

３  出席者

濱田竜也会長  宮 本篤子副会長  櫻 井寿一 委員  大津 直之委員

麦倉顕子委員  篠 塚博道委員  岡崎 洋子委員  岩井謙 詞委員

池上諄一委員  紺 野好美委員  塩谷 節子委員  鈴木美 智子 委員

井川宏委員

（全 16 名中 13 名の出 席 ）

流山市職員

早川健康福祉部 長

高齢者支援課  石井課長  君島 課長補佐  水島 主事

中山事務員

介護支援課   豊田次長  竹之 内係長  山田主 任 主事

 佐々木主事  鈴木事務員

傍聴人  なし

４   議題

協議 ・報 告 事 項

（１）  指定地域密着型 サービス事 業 所 の新 規 指 定 について

（２）  指定地域密着型 サービス事 業 所 の指 定 更 新 について

※資 料 ３  令 和 ２年 度 流 山 市 地 域 包 括 支 援 センター運 営 方 針 及 び資

料 ４  地 域 包 括 支 援 センターの職 員 体 制 の変 更 については新 型 コロナウ

イルス感 染 症 予 防 及 び事 前 質 問 なしのため議 題 とせず会 議 を縮 小 して

実 施 。

協議事項 １

（１）  指定地域密着型 サービス事 業 所 の新 規 指 定 について

 (事務局 )  説明

（事 業 者 ）松 戸 ・流 山 ・野 田 市 においてサービス付 き高 齢 者 住 宅 を７

棟 運 営 しています。今 後 地 域 の方 に在 宅 で施 設 と同 じようなサービ

スが受 けられるように従 事 していきます。

    ・質 問

    （委 員 ）連 携 先 の訪 問 看 護 に関 して、エニシ訪 問 看 護  ぐり～んは新

松 戸 に拠 点 があるとのことですが、流 山 市 の対 応 も十 分 可 能 でしょ

うか。

    （事 業 者 ）主 に南 部 圏 域 において連 携 を行 う契 約 をしています。もう一

つの連 携 先 も含 めて、地 域 によって対 応 できる連 携 先 と協 力 してい

きます。

報告事項 ２

  （２）指 定 地 域 密 着 型 サービス事 業 所 の指 定 更新 について

 (事務局 )  説明

・質 問 なし

５  その他

  来 年 度 の運 営 協 議 会 については今 後 の新 型 コロナウイルス感 染 症 に係

る国 の動 向 によるところですが、第 1 回 は令 和 ２年 ５月 上 旬 頃 を予 定 していま

す。